

HE-160897

Plan działalności
Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu
na rok 2025

CZĘŚĆ A: Najważniejsze cele do realizacji w roku 2025

(w tej części planu należy wskazać nie więcej niż pięć najważniejszych celów przyjętych przez ministra/kierownika jednostki do realizacji w zakresie jego właściwości)

Lp.	Cel	Miomiki określające stopień realizacji celu		Najważniejsze zadania służące realizacji celu	Odniesienie do dokumentu o charakterze strategicznym
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan		
1	2	3	4	5	6
1.	Zapewnienie funkcjonowania systemu ocen oddziaływania na środowisko	Liczba spraw z zakresu systemu ocen oddziaływania na środowisko zatwierdzonych w danym roku / liczba spraw rozpatrywanych w danym roku (szt./szt.).	5220/5470	<ul style="list-style-type: none"> • Prowadzenie postępowań w sprawie wydawania pozwoleń sektorowych w zakresie ochrony środowiska na terenach zamkniętych, zgłoszenia instalacji, analizy poralizacyjne, monitoringi • Wydawanie decyzji o środowiskowych warunkowaniach i uzgodnień w ramach ponownej oceny • Wydawanie uzgodnień w toku decyzji o środowiskowych warunkowaniach • Wydawanie opinii o potrzebie przeprowadzenia OOS i o zakresie raportu • Prowadzenie postępowań w zakresie oceny oddziaływania przedsięwzięcia na obszar Natura 2000 • Wydawanie uzgodnień w ramach postępowań dotyczących strategicznych ocen oddziaływania na środowisko • Wydawanie opinii w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko • Badanie poprawności decyzji o środowiskowych warunkowaniach 	<p>„Polityka ekologiczna państwa 2030- strategia rozwoju w obszarze środowiska i gospodarki wodnej”</p> <p>Strategiczny plan adaptacji dla sektorów i obszarów wrażliwych na zmiany klimatu do roku 2020 z perspektywą do roku 2030 r.</p> <p>Polityka energetyczna państwa do 2040 r.</p>

				wydawanych przez organy	
2.	Zapewnienie społeczeństwu dostępu do informacji o środowisku	<p>Stopień zrealizowanych w terminie wniosków o udostępnienie informacji o środowisku i jego ochronie (%).</p> <p>Liczba udostępnionych informacji w danym roku w trybie bezwzględnie (szt.).</p>	500	<ul style="list-style-type: none"> • Udostępnianie informacji o środowisku na wniosek. • Prowadzenie rejestru form ochrony przyrody; • Udostępnianie informacji o środowisku w publicznie dostępnych wykazach danych. 	<p>„Polityka ekologiczna państwa 2030- strategia rozwoju w obszarze środowiska i gospodarki wodnej”</p> <p>Plan działalności Ministerstwa Środowiska</p>
3.	Przywrócenie / utrzymanie właściwego stanu ochrony siedlisk i gatunków	<p>Liczba zrealizowanych przedsięwzięć zmierzających do utrzymania, odtworzenia lub wzbogacenia zasobów przyrodniczych (szt.).</p> <p>Liczba zarządzeń w sprawie ustanowienia planów zadań ochronnych lub planów ochrony dla obszarów Natura 2000 (szt.).</p> <p>Liczba rezerwatów przyrody w województwie wielkopolskim posiadających dokumenty planistyczne (szt.).</p> <p>Liczba rozstrzygnięć administracyjnych w stosunku do liczby wniosków złożonych przez osoby fizyczne i prawne (szt./szt.).</p> <p>Liczba zrekompensowanych szkód w stosunku do liczby oszacowanych i zakwalifikowanych do wypłaty szkód w danym roku (szt./szt.).</p>	0	<ul style="list-style-type: none"> • Wykonanie działań ochronnych wynikających z PZO dla obszarów Natura 2000 i PO dla rezerwatów przyrody; • Sporządzanie planów zadań ochronnych; • Sporządzanie planów ochrony dla rezerwatów przyrody. • Wydawanie rozstrzygnięć administracyjnych. 	<p>„Polityka ekologiczna państwa 2030- strategia rozwoju w obszarze środowiska i gospodarki wodnej”</p>
			68		
			59		
			11900/11900		
			220/240		<ul style="list-style-type: none"> • Oszacowanie wartości szkód wyrządzonych przez zwierzęta chronione i ich zrekompensowanie.

4.	Przeciwdziałanie zagrożeniom środowiska i likwidacja ich skutków	Liczba rozstrzygnięć administracyjnych dotyczących szkód w środowisku lub historycznych zanieczyszczeń powierzchni ziemi w danym roku / liczba spraw administracyjnych dotyczących szkód w środowisku lub historycznych zanieczyszczeń powierzchni ziemi wszczętych w danym roku (szt./szt.).	102/132	<ul style="list-style-type: none"> • Prowadzenie postępowań administracyjnych w sprawie uzgodnienia warunków prowadzenia działań naprawczych; • Prowadzenie postępowań mających na celu ustalenie wystąpienia szkody w środowisku; • Prowadzenie postępowań administracyjnych w sprawach dotyczących historycznych zanieczyszczeń powierzchni ziemi. 	„Polityka ekologiczna państwa 2030- strategia rozwoju w obszarze środowiska i gospodarki wodnej” Krajowy plan gospodarki odpadami
----	--	---	---------	---	--

Regionalny Dyrektor
Ochrony Środowiska w Poznaniu



Marcin Nowak
Marcin Nowak

Poznań, 15 listopada 2024 r.

(data)

Regionalny Dyrektor
Ochrony Środowiska w Poznaniu
(podpis ministra/kierownika jednostki)

*) Wartość miernika uzależniona jest od wysokości środków finansowych przeznaczonych na wypłatę odszkodowań zawartych w corocznym planie finansowym Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Poznaniu oraz od ilości wpływających spraw. Po wypłaceniu odszkodowań za szkody wyrządzone przez zwierzęta chronione w wysokości wynikającej z planu finansowego, planowana dalsza realizacja ponad 300 wypłat odszkodowań po wystąpieniu o uruchomienie środków rezerwy celowej.

